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Protokół nr 1/2024 

I posiedzenia Komitetu Rewitalizacji Gminy Ożarowice 

Miejsce: Urząd Gminy w Ożarowicach, ul. Dworcowa 15, 42-625 Ożarowice, Sala nr 9 

Data: 11 września 2024 r., godzina 15:30 - 16:30 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia oraz przedstawienie celów i zasad działań Komitetu Rewitalizacji 

2. Przedstawienie powołanych członków Komitetu. 

3. Ustalenie kworum. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przedstawienie informacji o działaniach rewitalizacyjnych prowadzonych przez Gminę Ożarowice. 

6. Wybór Przewodniczącego Komitetu i jego zastępcy poprzedzone zgłaszaniem kandydatów. 

7. Dyskusja na temat organizacji prac Komitetu oraz przyjęcie najważniejszych ustaleń w tym zakresie. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział łącznie 6 członków Komitetu Rewitalizacji Gminy Ożarowice.  

Lista obecności z podpisami członków uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

Przed otwarciem posiedzenia Wójt Gminy Ożarowice Grzegorz Czapla przywitał wszystkich obecnych 

uczestników obrad oraz zaproszonych gości i podziękował za uczestnictwo w nowo powstałym 

gremium, które powołane zostało Zarządzeniem nr WG.0050.55.2024 Wójta Gminy Ożarowice z dnia 

23 lipca 2024 roku w sprawie powołania Komitetu Rewitalizacji Gminy Ożarowice. 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia oraz przedstawienie celów i zasad działań Komitetu Rewitalizacji . 

Zgodnie z Uchwałą nr LII.1026.2024 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu określającego zasady wyznaczania składu oraz działania Komitetu Rewitalizacji,  Pan 

Grzegorz Czapla Wójt Gminy Ożarowice otworzył I inaugurujące posiedzenie Komitetu Rewitalizacji 

Gminy Ożarowice I kadencji. 

 

Ad 2. Przedstawienie powołanych członków Komitetu 

Wójt Gminy Ożarowice poinformował, że Zarządzeniem Nr WG.0050.55.2024 Wójta Gminy Ożarowice 

z dnia 23 lipca 2024 r . powołano 6 osobowy skład Komitetu Rewitalizacji Gminy Ożarowice: 
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panią Grażynę Garłowską - radną wskazaną przez Radę Gminy Ożarowice, 

panią Barbarę Dziuba - przedstawicielkę Urzędu Gminy Ożarowice, wskazaną przez Wójta Gminy 

Ożarowice, panią Jadwigę Kabus - przedstawicielkę mieszkańców obszaru rewitalizacji, 

pana Zbigniewa Kozieł  - przedstawiciela właścicieli /użytkowników wieczystych nieruchomości                    

/ podmiotów zarządzających nieruchomościami znajdującymi się na obszarze rewitalizacji, 

pana Marka Cichonia - przedstawiciela podmiotów prowadzących na obszarze rewitalizacji działalność 

gospodarczą, pana Janusza Puza - przedstawiciela podmiotów prowadzących na obszarze rewitalizacji 

działalność społeczną. 

 

Ad 3. Ustalenie kworum. 

Prowadzący obrady Pan Grzegorz Czapla Wójt Gminy Ożarowice stwierdził prawomocność obrad 

posiedzenia, gdyż na 6 - osobowy skład Komitetu Rewitalizacji w obradach udział wzięło 6 osób. 

Zatem Komitet Rewitalizacji  Gminy Ożarowice mógł obradować i podejmować prawomocne 

decyzje, opinie i stanowiska. 

 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

Członkowie Komitetu nie zgłosili uwag do porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad 5. Przedstawienie informacji o działaniach rewitalizacyjnych prowadzonych przez Gminę 

Ożarowice. 

Zaproszony gość – pan Michał Napieralski – Ecoen Consult Sp z o.o. w Pyrzowicach przedstawił 

informację o działaniach rewitalizacyjnych prowadzonych przez Gminę Ożarowice.  

Wyjaśnił, że rewitalizacja stanowi kompleksowy oraz skoordynowany proces zintegrowanych działań 

na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki. Proces ten, skoncentrowany terytorialnie, ma 

na celu wyprowadzenie ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych oraz poprawę jakości życia 

mieszkańców. Jednym z kluczowych założeń rewitalizacji jest partycypacja społeczna zapewniająca 

aktywny udział interesariuszy rewitalizacji w procesie przygotowania, prowadzenia oraz oceny 

rewitalizacji. Podstawą działań interesariuszy jest gminny program rewitalizacji, który sporządzany jest 

dla obszarów zdegradowanych obejmujących obszary przewidziane do rewitalizacji.  

Jest to kontynuacja działań, które były podejmowane przez gminę w ramach Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Ożarowice, jednakże obecnie, w związku z wymogiem opracowania Programu 

rewitalizacji zgodnie z zapisami ustawy o rewitalizacji, zaistniała konieczność opracowania na kolejny 

okres, Gminnego Programu Rewitalizacji według nowych zasad określonych w niniejszej ustawie i 

zgodnie z wymogami nowej perspektywy programowej Unii Europejskiej.    
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            Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Ożarowice do roku 2030, został opracowany zgodnie 

z zapisami ustawy o rewitalizacji przy uwzględnieniu zasad partnerstwa i partycypacji. 

Proces przygotowania dokumentu uwzględniał współuczestnictwo i współdecydowanie interesariuszy 

na każdym etapie opracowania dokumentu. W tym zakresie prowadzone były konsultacje społeczne.  

Nowy Gminny Program Rewitalizacji został uchwalony przez Radę Gminy Ożarowice z końcem 2023 

roku i ma za zadanie wskazać kierunki zmian w celu wielofunkcyjnego wykorzystania zdiagnozowanego 

obszaru rewitalizacji zlokalizowanego na terenie Gminy Ożarowice. 

Celem opracowania i wdrożenia Programu jest pobudzenie aktywności środowisk lokalnych oraz 

stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego, a także przeciwdziałanie 

zjawiskom wykluczenia społecznego.  

W swojej wypowiedzi podkreślił, że Program Rewitalizacji ma charakter wielokierunkowy,         

ze szczególnym uwzględnieniem zdiagnozowanych obszarów problemowych. Skutki realizacji działań 

rewitalizacyjnych odpowiadających na zdiagnozowane problemy, powinny być dostrzegane 

nie tylko z perspektywy obszaru poddanego rewitalizacji, ale również z punktu widzenia całej 

Gminy Ożarowice. 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach niniejszego Programu są ukierunkowane na rozwiązanie 

indywidualnych problemów społecznych, gospodarczych i przestrzennofunkcjonalnych czy tych               

w sferze technicznej, zdiagnozowanych na obszarze rewitalizacji. 

Mamy zdiagnozowanych 12 przedsięwzięć na obszarze tych sołectw, w których wyznaczono trzy 

obszary do rewitalizacji, są to Pyrzowice, Tąpkowice i Ożarowice. 

Do przeprowadzenia rewitalizacji niezbędne są środki finansowe. Jeżeli pojawiłyby się środki w ramach 

konkursu, będzie możliwość składania wniosków i pozyskania funduszy zewnętrznych. 

Gminy które mają uchwalony gminny program rewitalizacji będą mogły sięgać po środki na realizację 

projektów rewitalizacyjnych. 

Ustawa o Rewitalizacji zakłada, że Komitet Rewitalizacji przynajmniej raz w roku będzie obradował, w 

celu przebadania jaki jest stan realizacji tych zdiagnozowanych projektów rewitalizacyjnych oraz co trzy 

lata Komitet Rewitalizacyjny będzie oceniał wymierne skutki i rezultaty związane z tymi celami do 

osiągnięcia, jeżeli projekt został zrealizowany i spowodował  takie skutki i rezultaty. 

Zaproszony gość – pan Jerzy Jóźwik – Ecoen Consult Sp z o.o. w Pyrzowicach wyjaśnił, że w lokalnym 

programie rewitalizacji była mowa o projektach inwestycyjnych ( tzw. twardych), a w tej chwili w 

gminnych programach rewitalizacji kładzie się nacisk na projekty społeczne (tzw. miękkie). 

Poinformował również, że jak zostaną uruchomione konkursy dopiero wtedy zostaną opublikowane 

regulaminy. 
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Pani Grażyna Garłowska poinformowała, że w grudniu 2023 r. Rada Gminy Ożarowice podjęła uchwałę 

nr XLIX/983/2023 z dnia 12 grudnia 2023 r.  w sprawie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Ożarowice do roku 2030, z którą można się zapoznać na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Wójt Gminy Ożarowice podziękował gościom z przedstawienie informacji o działaniach 

rewitalizacyjnych. 

  

Ad 6. Wybór Przewodniczącego Komitetu i jego zastępcy, poprzedzone zgłaszaniem kandydatów. 

Wybór Przewodniczącego Komitetu 

Wójt poprosił o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Komitetu Rewitalizacji spośród osób 

wchodzących w skład komitetu.  

Poinformował, że głosowanie następuje na zasadach przewidzianych w § 4 ust. 3 załącznika do 

uchwały Nr LII.1026.2024 Rady Gminy Ożarowice  z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu określającego zasady wyznaczania składu oraz działania Komitetu Rewitalizacji 

Wybór Przewodniczącego Komitetu Rewitalizacji odbył się w głosowaniu jawnym.  

Zgłoszono 1 kandydata na Przewodniczącego, 

Pan Marek Cichoń wyraził zgodę na zgłoszenie jego kandydatury. 

W wyniku głosowania na Przewodniczącego Komitetu Rewitalizacji Gminy Ożarowice wybrano Pana 

Marka Cichonia, który otrzymał „6 głosów za”.  

W głosowaniu łącznie wzięło udział 6 członków Komitetu. 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komitetu Rewitalizacji. 

Wójt poprosił o zgłoszenie kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego Komitetu Rewitalizacji spośród 

wchodzących w skład komitetu.  

Poinformował, że głosowanie następuje na zasadach przewidzianych w § 4 ust. 3 załącznika do 

uchwały Nr LII.1026.2024 Rady Gminy Ożarowice  z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu określającego zasady wyznaczania składu oraz działania Komitetu Rewitalizacji 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komitetu Rewitalizacji odbył się w głosowaniu jawnym.  

Zgłoszono 1 kandydatkę na Zastępcę Przewodniczącego: panią Jadwigę Kabus, która wyraziła zgodę na 

zgłoszenie jej kandydatury. 

W wyniku głosowania na Zastępcę Przewodniczącego Komitetu Rewitalizacji Gminy Ożarowice 

jednogłośnie wybrano Panią Jadwigę Kabus.  

W głosowaniu łącznie wzięło udział 6 członków Komitetu. 

 

W skład Prezydium Komitetu Rewitalizacji weszli: 

1. Pan Marek Cichoń — Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji Gminy Ożarowice   

2. Pani Jadwiga Kabus - Zastępca Przewodniczącego Komitetu Rewitalizacji Gminy Ożarowice   
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Ad 7. Dyskusja na temat organizacji prac Komitetu oraz przyjęcie najważniejszych ustaleń w tym 

zakresie. 

Ustalono, że Członkowie Komitetu Rewitalizacji zostaną powiadomieni drogą elektroniczną o zwołaniu 

kolejnego spotkania komitetu.  

 

Ad 8. Wolne głosy i wnioski. 

Członkowie Komitetu nie wnieśli żadnych wniosków i uwag. 

 

Ad 9. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z brakiem wniosków oraz wyczerpaniem porządku obrad Wójt Gminy Ożarowice zamknął 

obrady I posiedzenia Komitetu Rewitalizacji Gminy Ożarowice, dziękując wszystkim za udział. 

 

 

 

Protokół zatwierdził i podpisał: 

Pan Marek Cichoń, Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji Gminy Ożarowice. 

Protokół sporządziła: 

Pani Sabina Mikołajek Inspektor ds. Inwestycji i Zamówień Publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

Lista obecności członków Komitetu Rewitalizacji Gminy Ożarowice. 


